NPV (Normal) PVNCF - Investment

NPV (Normal) 5,917,659 6,760,609 - (842,950)

IRR 66%

Timeline: PB (year) 0 1 2 3 4 5

Total Net Cash Flow (842,950) (75,311) (85,940) 181,243 423,470 10,494,915

Accumulated Net Cash Flow (842,950) (918,261) (1,004,201) (822,959) (399,489) 10,938,376

Payback Period 4.04

4.07

Timeline: DPB (year) 0 1 2 3 4 5

Total Net Cash Flow (842,950) (75,311) (85,940) 181,243 423,470 10,494,915

Present Value of NCF (842,950) (68,380) (70,850) 135,666 287,809 6,476,364

Accumulated Net Cash Flow (842,950) (911,330) (982,180) (846,514) (558,705) 5,917,659

Discounted Payback Period 4.09

68

เพื่อประเมินระดบัความเส่ียงของโครงการ Helexia ไดท้ าการวิเคราะห์ความอ่อนไหวของผลตอบแทน
ทางการเงินภายใตส้ถานการณ์ท่ี ยอดขายเปล่ียนแปลง ±10% ซ่ึงเป็นปัจจยัหลกัท่ีมีผลโดยตรงต่อกระแส
เงินสดและความสามารถในการคืนทุนของกิจการ
การวิเคราะห์น้ีเปรียบเทียบผลลพัธ์ทางการเงินภายใตย้อดขายท่ีเพิ่มขึ้นหรือลดลง 5% และ 10% จาก
สมมติฐานพื้นฐาน (Baseline Scenario)

สรุปผลการวิเคราะห์ความอ่อนไหว

ตาราง 4.6 แสดง  ประมาณการวิเคราะห์ความอ่อนไหว

การเปลีย่นแปลงใน

ยอดขาย
จ านวน

ยอดขาย (ชิ้น)
มูลค่าปัจจุบัน
สุทธิ (NPV)

อตัราผลตอบแทน
(IRR)

ระยะเวลาคืนทุน
คิดลด (DPB)

-10% 4,441 5,325,893 บาท 59% 4 ปี 6 เดือน
-5% 4,687 5,621,776 บาท 63% 4 ปี 4 เดือน
0% (กรณีฐาน) 4,934 5,917,659 บาท 66% 4 ปี 1 เดือน
+5% 5,181 6,213,542 บาท 69% 3 ปี 11 เดือน
+10% 5,428 6,509,425 บาท 73% 3 ปี 9 เดือน

เพื่อประเมินความมัน่คงของโครงการภายใตส้ถานการณ์ท่ียอดขายอาจเปล่ียนแปลงไปจากประมาณการ
พื้นฐาน ได้มีการวิเคราะห์ความอ่อนไหว (Sensitivity Analysis) ของผลตอบแทนทางการเงิน โดย
พิจารณาการเปล่ียนแปลงในยอดขายตั้งแต่ -10% ถึง +10% ผลการวิเคราะห์สามารถสรุปไดด้งัน้ี:
เ ม่ือยอดขายลดลง 10% เหลือ 4,441 คู่  มูลค่าปัจจุบันสุทธิ (NPV) จะอยู่ ท่ี  5.33 ล้านบาท อัตรา
ผลตอบแทนภายใน (IRR) เท่ากบั 59% และระยะเวลาคืนทุนคิดลด (DPB) เท่ากบั 4.54 ปี
หากยอดขายเพิ่มขึ้น 10% เป็น 5,428 คู่ NPV จะเพิ่มเป็น 6.51 ลา้นบาท IRR เพิ่มขึ้นเป็น 73% และ DPB
ลดลงเหลือ 3.72 ปี

69

จากผลการวิเคราะห์จะเห็นไดว้่า โครงการมีความยืดหยุ่นและสามารถรองรับความผนัผวนของยอดขาย